
    
  

 

 
ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE 

Direzione generale dell’Ambiente 
Servizio della Sostenibilità Ambientale, Valutazione Impatti e Sistemi Informativi (SAVI) 

DETERMINAZIONE N.  25492/Det/1094 DEL 1 dicembre 2009 

--------------------------------- 

  

Oggetto:  POR FESR 2007-2013. Ammissibilità dei progetti finanziati con le risorse della 
programmazione unitaria. Identificazione progetti come da nota dell’Autorità di Gestione 
prot. 7805 del 05/11/2009 - Bando per il cofinanziamento di impianti solari integrati 
nelle strutture e nelle componenti edilizie (art. 15, comma 7, L.R. 29 maggio 2007, n. 2) 
– Annualità 2008 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

 
VISTO  lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 “Disciplina del personale regionale e 
dell’organizzazione degli Uffici della Regione” e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

VISTA la L.R. 2 agosto 2006, n. 11 “Norme in materia di programmazione, di bilancio e 
di contabilità della Regione autonoma della Sardegna. Abrogazione delle leggi 
regionali 7 luglio 1975, n. 27, 5 maggio 1983, n. 11 e 9 giugno 1999, n. 23”; 

VISTO il D.Lgs n. 163 del 12 aprile 2006 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”; 

VISTA  la L.R. 7 agosto 2007, n. 5 “Procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di 
lavori, forniture e servizi, in attuazione della direttiva comunitaria n. 2004/18/CE 
del 31 marzo 2004 e disposizioni per la disciplina delle fasi del ciclo 
dell’appalto”; 

VISTO il decreto dell’Assessore degli AA.GG., Personale e Riforma della Regione n. 
2939/21/P del 25 gennaio 2008 con il quale alla Dott.ssa Franca Leuzzi sono 
state conferite le funzioni di Direttore del Servizio Sostenibilità Ambientale, 
Valutazione Impatti e Sistemi Informativi presso la Direzione Generale 
dell'Assessorato della Difesa dell'Ambiente; 

VISTO  il Documento Unitario di Programmazione (DUP) 2007-2013 che riporta la 
strategia della politica regionale unitaria, finanziata dalle risorse aggiuntive 
comunitarie (Fondi Strutturali), nazionali (Fondo di cofinanziamento nazionale ai 
Fondi strutturali e Fondo per le aree sottoutilizzate – FAS) e le risorse regionali 
per gli investimenti che intendono concorrere al raggiungimento delle priorità 
del QSN; 



 
ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE 

Direzione generale dell’ambiente DETERMINAZIONE N. 25492/DET/1094 

Servizio della Sostenibilità Ambientale, Valutazione Impatti e Sistemi Informativi (SAVI) DEL 1 DICEMBRE 2009 

  

 

   2/3 

VISTO il Programma Regionale di Sviluppo (PRS) che definisce la strategia d’azione e 
coordina i progetti attuativi nei diversi settori per tutta la durata della legislatura; 

VISTA la Decisione della Commissione Europea C(2007)5728 del 20 novembre 2007 
che approva il POR FESR Sardegna 2007-2013, e in particolare la Linea di 
Attività 3.1.1.c “Sviluppo di filiere bioenergetiche: energia solare (Cod. 40)”; 

VISTI i criteri di selezione della Linea di Attività 3.1.1.c redatti ai sensi dell’art. 65 del 
Reg. (CE)1083/2006 e approvati dal Comitato di Sorveglianza con 
consultazione scritta e notificati alla Commissione Europea in data 24/12/2009 
prot/CRP 7626; 

VISTA la circolare dell’Autorità di Gestione prot. 7805 del 05/11/2009, con cui si 
richiede ai Responsabili di Linea del POR FESR 2007-2013 di identificare, 
mediante apposita Determinazione del Responsabile di Linea di Attività, i 
progetti selezionati, finanziati e avviati prima della data di approvazione dei 
criteri di selezione che soddisfino le condizioni elencate nella nota stessa, ai fini 
dell’inserimento da parte della Giunta Regionale dei medesimi negli strumenti 
della programmazione unitaria; 

DATO ATTO che il ruolo di Responsabile di Linea risulta attribuito al Direttore del Servizio 
Sostenibilità Ambientale, Valutazione Impatti e Sistemi Informativi presso la 
Direzione Generale dell'Assessorato della Difesa dell'Ambiente; 

CONSIDERATO che il Responsabile di Linea ha proceduto alle verifiche richieste dalla 
precedentemente citata nota dell’Autorità di Gestione e che tali verifiche hanno 
avuto esito positivo; 

VERIFICATO  in particolare, come richiesto dalla suddetta nota, che i progetti di cui all’elenco 
allegato, finanziati con fondi del bilancio regionale (UPB S04.07.008 - cap. 
SC04.1621): 

1. rispettano le disposizioni del QSN in ordine all’impossibilità di certificare 
operazioni finanziate con risorse “liberate” del periodo di programmazione 
2000-2006; 

2. sono conformi agli obiettivi specifici/operativi delle Linee di Attività del POR 
FESR 2007-2013, con particolare riferimento alla Linea di attività 3.1.1.c; 

3. sono conformi alle tipologie di operazioni finanziabili dalle Linee di Attività 
del POR e alle modalità di attuazione previste nel documento POR FESR 
Sardegna 2007-2013 – Criteri di ammissibilità e di selezione delle 
operazioni approvato con procedura scritta dal Comitato di Sorveglianza il 
23 dicembre 2008; 



 
ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE 

Direzione generale dell’ambiente DETERMINAZIONE N. 25492/DET/1094 

Servizio della Sostenibilità Ambientale, Valutazione Impatti e Sistemi Informativi (SAVI) DEL 1 DICEMBRE 2009 

  

 

   3/3 

4. rispettano i requisiti di ammissibilità e conformità ai criteri di valutazione 
individuati nel documento citato POR FESR Sardegna 2007-2013 – Criteri 
di ammissibilità e di selezione delle operazioni; 

5. rispettano le regole di ammissibilità della spesa: 

a. pagamenti sostenuti nel periodo compreso tra il 01/01/2007 e il 
31/12/2015; 

b. compatibilità con le disposizioni del Reg. CE 1083/2006 e ss.mm.ii., 
del Reg. CE 1828/2006 e ss.mm.ii. e con il DPR n. 196 del 
03/10/2008; 

6. rispettano la normativa comunitaria in materia di informazione e pubblicità; 

DETERMINA 

Art. 1) I progetti di cui all’elenco allegato, finanziati con fondi del bilancio regionale 
(UPB S04.07.008 - cap. SC04.1621), sono identificati e proposti dal 
Responsabile di Linea di Attività ai fini dell’inserimento negli strumenti della 
programmazione unitaria 2007-2013, con specifico riferimento alla Linea di 
Attività 3.1.1.c del POR FESR 2007-13. 

Art. 2) Le verifiche in merito alla sussistenza delle condizioni indicate nella nota 
dell’Autorità di Gestione prot. 7805 del 05/11/2009 sono state effettuate con 
esito positivo. 

Art. 3) Sui progetti di cui all’elenco allegato verrà effettuato il controllo di primo livello ai 
fini della certificazione della spesa all’Autorità di Certificazione. 

Art. 4) Si riporta in allegato la check list compilata come da nota dell’Autorità di 
Gestione prot. 7805 del 05/11/2009. 

Il Direttore del Servizio 

F.to Franca Leuzzi 

G. Satta/ Sett. SAE, resp. proc. (f.to) 

L. A. Sedda / Resp. Sett. SAE (f.to) 



Pos Neg

1 x

2 x

3 x

4 x

5 x

6 x

Criteri di ammissibilità e valutazione del bando coerenti

Pubblicazione del bando 21 agosto 2007

Tutti i progetti hanno importo inferiore a € 500.000

Coerenza con gli obiettivi specifici/operativi della Linea 
di attività 3.1.1.c "Sviluppo di filiere bioenergetiche: 
energia solare (Cod. 40)”

FIRMA DEL RESPONSABILE DI LINEA DI ATTIVITÀ

BENEFICIARIO

Comuni e Province della Sardegna

COSTO COMPLESSIVO IMPEGNI DEL BENEF.
(alla data della verifica)

Esito

Verifica che l'operazione non sia finanziata con risorse 
liberate

Verifica della conformità agli obiettivi specifici/operativi 
delle Linee di Attività del POR FESR 2007-2013

30 giugno 2010 (prevista)

DATA VERIFICA

POR FESR SARDEGNA 2007-2013
CHECK-LIST 

Selezione progetti ammissibili alla 
programmazione comunitaria

Verifica della conformità alle tipologie di operazioni 
finanziabili dalle Linee di Attività del POR e alle 
modalità di attuazione

Verifica del rispetto dei requisiti di ammissibilità e 
conformità ai criteri di valutazione

Verifica dell'ammissibilità della spesa a livello 
comunitario e nazionale

Verifica del rispetto della normativa comunitaria in 
materia di informazione e pubblicità

LINEA DI ATTIVITÀ / AZIONE DEL POR FESR 2007-2013

€ 49.049.728,05

DATA DI CONCLUSIONE
(prevista o effettiva)

CUP

n.d.

TITOLO DELL'ITER

Bando per il cofinanziamento di impianti solari integrati nelle strutture e nelle componenti edilizie (art. 
15, comma 7, L.R. 29 maggio 2007, n. 2) – Annualità 2007

30/11/2009

SPESA RENDICONTABILE
(POR FESR 2007-13)

€ 0,00

COSTO AMMISSIBILE 
(POR FESR 2007-13)

PAGAMENTI DEL BENEF.
(alla data della verifica)

Attività di controllo 

€ 58.859.673,66 € 0,00 € 0,00

Note



Titolo progetto CUP Beneficiario Costo 
complessivo

Costo 
ammissibile

1 Scuola materna n.d. Comune di Abbasanta € 61.944,00 € 51.620,00
2 Scuola media n.d. Comune di Abbasanta € 59.280,00 € 49.400,00
3 Scuola elementare n.d. Comune di Abbasanta € 125.880,00 € 104.900,00
4 Campo sportivo n.d. Comune di Aglientu € 65.760,00 € 54.800,00
5 Scuola elementare n.d. Comune di Aglientu € 49.320,00 € 41.100,00
6 Scuola elementare v. Orsera n.d. Comune di Alghero € 148.560,00 € 123.800,00
7 Scuola elementare v. le 24 maggio n.d. Comune di Alghero € 148.560,00 € 123.800,00
8 Scuola materna n.d. Comune di Alghero € 148.560,00 € 123.800,00
9 Scuola media via Malta n.d. Comune di Alghero € 148.560,00 € 123.800,00

10 Palestra Scuola elementare n.d. Comune di Alghero € 132.720,00 € 110.600,00
11 Scuola elementare via Asfodelo n.d. Comune di Alghero € 63.024,00 € 52.520,00
12 Scuola elementare v. Giov. XIII n.d. Comune di Alghero € 148.560,00 € 123.800,00
13 Scuola elem. via Manca n.d. Comune di Alghero € 148.560,00 € 123.800,00
14 Scuola media via de Biase n.d. Comune di Alghero € 148.560,00 € 123.800,00
15 Scuola materna sa Segada n.d. Comune di Alghero € 72.528,00 € 60.440,00
16 Scuola materna n.d. Comune di Arborea € 75.120,00 € 62.600,00
17 Scuola elementare n.d. Comune di Arbus € 109.392,00 € 91.160,00
18 Scuola materna n.d. Comune di Arbus € 148.416,00 € 123.680,00
19 Scuola media P. Leo n.d. Comune di Arbus € 148.416,00 € 123.680,00
20 Scuola materna n.d. Comune di Ardauli € 102.000,00 € 85.000,00
21 Comune n.d. Comune di Ardauli € 153.000,00 € 127.500,00
22 Scuola media n.d. Comune di Ardauli € 102.000,00 € 85.000,00
23 Uffici Comune n.d. Comune di Arzachena € 141.600,00 € 118.000,00
24 Scuola media inferiore Marranca n.d. Comune di Arzana € 157.200,00 € 131.000,00
25 Centro AIAS assistenza spastici n.d. Comune di Arzana € 145.104,00 € 120.920,00
26 Scuola elementare n.d. Comune di Arzana € 145.104,00 € 120.920,00

POR FESR SARDEGNA 2007-2013
ALLEGATO CHECK-LIST 
Elenco progetti ammissibili alla 
programmazione comunitaria



Titolo progetto CUP Beneficiario Costo 
complessivo

Costo 
ammissibile

POR FESR SARDEGNA 2007-2013
ALLEGATO CHECK-LIST 
Elenco progetti ammissibili alla 
programmazione comunitaria

27 Scuola via 25 Aprile n.d. Comune di Ballao € 64.752,00 € 53.960,00
28 Campo sportivo spogliatoi n.d. Comune di Ballao € 80.256,00 € 66.880,00
29 Centro sociale n.d. Comune di Banari € 115.800,00 € 96.500,00
30 Uffici comunali n.d. Comune di Baradili € 48.336,00 € 40.280,00
31 Scuola media n.d. Comune di Barisardo € 51.448,32 € 42.873,60
32 Scuola elementare n.d. Comune di Barisardo € 51.448,32 € 42.873,60
33 Scuola media n.d. Comune di Barrali € 42.288,00 € 35.240,00
34 Iimpianto sportivo n.d. Comune di Barrali € 123.312,00 € 102.760,00
35 Scuole elementari n.d. Comune di Barrali € 42.288,00 € 35.240,00
36 Scuola elementare e materna n.d. Comune di Baunei € 135.168,00 € 112.640,00
37 Scuola media n.d. Comune di Baunei € 145.104,00 € 120.920,00
38 Scuola materna di S. Maria Navarrese n.d. Comune di Baunei € 115.296,00 € 96.080,00
39 Scuola media n.d. Comune di Benetutti € 144.528,00 € 120.440,00
40 Scuola media n.d. Comune di Berchidda € 144.528,00 € 120.440,00
41 Scuola elementare n.d. Comune di Berchidda € 144.528,00 € 120.440,00
42 Belvedere comunale n.d. Comune di Berchidda € 125.880,00 € 104.900,00
43 Comune n.d. Comune di Bessude € 115.800,00 € 96.500,00
44 Scuola elementare n.d. Comune di Bessude € 148.560,00 € 123.800,00
45 Comune n.d. Comune di Bidonì € 78.144,00 € 65.120,00
46 Centro culturale n.d. Comune di Bidonì € 78.144,00 € 65.120,00
47 Scuola elementare n.d. Comune di Bolotana € 98.700,00 € 82.250,00
48 Scuola materna n.d. Comune di Bonorva € 35.000,40 € 29.167,00
49 Campo sportivo comunale n.d. Comune di Bonorva € 75.724,80 € 63.104,00
50 Scuole elementari e medie n.d. Comune di Bonorva € 154.832,40 € 129.027,00
51 Scuole elementari n.d. Comune di Borore € 148.800,00 € 124.000,00
52 Scuola media n.d. Comune di Borore € 147.600,00 € 123.000,00



Titolo progetto CUP Beneficiario Costo 
complessivo

Costo 
ammissibile

POR FESR SARDEGNA 2007-2013
ALLEGATO CHECK-LIST 
Elenco progetti ammissibili alla 
programmazione comunitaria

53 Comune n.d. Comune di Borore € 139.200,00 € 116.000,00
54 Comune n.d. Comune di Bortigiadas € 100.392,00 € 83.660,00
55 Campo sportivo di Bortigiadas n.d. Comune di Bortigiadas € 23.400,00 € 19.500,00
56 Campo sportivo di Tisiennari n.d. Comune di Bortigiadas € 46.800,00 € 39.000,00
57 Centro sociale n.d. Comune di Borutta € 148.560,00 € 123.800,00
58 Comune n.d. Comune di Buggerru € 91.152,00 € 75.960,00
59 Museo n.d. Comune di Buggerru € 116.004,00 € 96.670,00
60 ex Scuola n.d. Comune di Buggerru € 116.004,00 € 96.670,00
61 Scuola materna via Leopardi n.d. Comune di Cabras € 145.968,00 € 121.640,00
62 Scuola materna via Machiavelli n.d. Comune di Cabras € 70.800,00 € 59.000,00
63 Scuola media via Spano n.d. Comune di Cabras € 145.968,00 € 121.640,00
64 Scuola elementare via Battisti n.d. Comune di Cabras € 83.760,00 € 69.800,00
65 edificio polivalente sede dell'area marina protetta n.d. Comune di Cabras € 145.968,00 € 121.640,00
66 Scuola elementare v. Deliperi n.d. Comune di Cagliari € 154.050,00 € 128.375,00
67 Scuola elementare piazza Giovanni n.d. Comune di Cagliari € 148.560,00 € 123.800,00
68 Asilo nido via Crespellani n.d. Comune di Cagliari € 159.912,00 € 133.260,00
69 Asilo nido via Schiavazzi n.d. Comune di Cagliari € 159.912,00 € 133.260,00
70 Asilo nido la Filastrocca n.d. Comune di Cagliari € 118.932,00 € 99.110,00
71 Scuola elementare via del Sole n.d. Comune di Cagliari € 115.344,00 € 96.120,00
72 Scuola materna don Milani n.d. Comune di Cagliari € 152.496,00 € 127.080,00
73 Scuola materna Casati ex Fois n.d. Comune di Cagliari € 92.880,00 € 77.400,00
74 Scuola media n.d. Comune di Calangianus € 145.200,00 € 121.000,00
75 Scuola elementare n.d. Comune di Calangianus € 148.800,00 € 124.000,00
76 Scuola elementare la Villetta n.d. Comune di Capoterra € 58.032,00 € 48.360,00
77 Scuola elementare Frutti d'Oro n.d. Comune di Capoterra € 86.352,00 € 71.960,00
78 Scuola media di Poggio dei Pini n.d. Comune di Capoterra € 58.032,00 € 48.360,00



Titolo progetto CUP Beneficiario Costo 
complessivo

Costo 
ammissibile

POR FESR SARDEGNA 2007-2013
ALLEGATO CHECK-LIST 
Elenco progetti ammissibili alla 
programmazione comunitaria

79 Scuola media v. Amendola n.d. Comune di Capoterra € 145.248,00 € 121.040,00
80 Scuola materna v. Battisti n.d. Comune di Capoterra € 145.248,00 € 121.040,00
81 Scuola media via Balilla n.d. Comune di Carbonia € 149.856,00 € 124.880,00
82 Scuola media via della Vittoria n.d. Comune di Carbonia € 95.856,00 € 79.880,00
83 Scuola elementare via Liguria n.d. Comune di Carbonia € 119.256,00 € 99.380,00
84 Scuola elementare via Mazzini n.d. Comune di Carbonia € 149.856,00 € 124.880,00
85 Palestra Scuole elementare e media n.d. Comune di Cardedu € 149.856,00 € 124.880,00
86 Scuola materna n.d. Comune di Cardedu € 77.928,00 € 64.940,00
87 Illuminazione pubblica n.d. Comune di Cardedu € 149.856,00 € 124.880,00
88 Scuola secondaria 1° grado n.d. Comune di Castelsardo € 144.240,00 € 120.200,00
89 Palestra comunale n.d. Comune di Codrongianos € 106.800,00 € 89.000,00
90 Comune n.d. Comune di Cossoine € 74.544,00 € 62.120,00
91 Ccomplesso scolastico n.d. Comune di Cossoine € 124.776,00 € 103.980,00
92 Centro sportivo Ortilau n.d. Comune di Decimoputzu € 149.856,00 € 124.880,00
93 Scuola media Gramsci n.d. Comune di Decimoputzu € 132.540,00 € 110.450,00
94 Centro anziani autosUfficienti n.d. Comune di Decimoputzu € 149.856,00 € 124.880,00
95 Campo sportivo comunale n.d. Comune di Dolianova € 160.224,00 € 133.520,00
96 Scuola n.d. Comune di Dolianova € 149.208,00 € 124.340,00
97 Palazzetto dello sport boxe n.d. Comune di Elmas € 145.968,00 € 121.640,00
98 Palazzetto dello sport basket n.d. Comune di Elmas € 145.968,00 € 121.640,00
99 Scuola media via Don Palmas n.d. Comune di Elmas € 145.968,00 € 121.640,00

100 Scuola elementare via Buscaglia n.d. Comune di Elmas € 145.968,00 € 121.640,00
101 Scuola elementare via Sestu n.d. Comune di Elmas € 145.968,00 € 121.640,00
102 Comune n.d. Comune di Erula € 42.000,00 € 35.000,00
103 Ggarage comunale n.d. Comune di Erula € 114.000,00 € 95.000,00
104 Scuola elementare n.d. Comune di Florinas € 79.200,00 € 66.000,00



Titolo progetto CUP Beneficiario Costo 
complessivo

Costo 
ammissibile

POR FESR SARDEGNA 2007-2013
ALLEGATO CHECK-LIST 
Elenco progetti ammissibili alla 
programmazione comunitaria

105 Scuola media n.d. Comune di Florinas € 84.000,00 € 70.000,00
106 Comune n.d. Comune di Florinas € 110.400,00 € 92.000,00
107 Scuola elementare n.d. Comune di Flussio € 69.936,00 € 58.280,00
108 Comune n.d. Comune di Flussio € 133.872,00 € 111.560,00
109 Comune n.d. Comune di Fonni € 149.856,00 € 124.880,00
110 Scuola media e Asilo nido n.d. Comune di Fonni € 125.880,00 € 104.900,00
111 Scuola media n.d. Comune di Fonni € 125.880,00 € 104.900,00
112 Centro di aggregazione sociale n.d. Comune di Galtelli € 125.232,00 € 104.360,00
113 Scuola media n.d. Comune di Galtelli € 145.104,00 € 120.920,00
114 Scuola elementare e materna n.d. Comune di Galtelli € 127.008,00 € 105.840,00
115 illuminazione pubblica n.d. Comune di Genoni € 125.880,00 € 104.900,00
116 Scuola media n.d. Comune di Gergei € 70.512,00 € 58.760,00
117 Centro anziani n.d. Comune di Gergei € 125.880,00 € 104.900,00
118 Scuola elementare n.d. Comune di Gergei € 102.768,00 € 85.640,00
119 Comune n.d. Comune di Ghilarza € 144.240,00 € 120.200,00
120 Scuola media n.d. Comune di Ghilarza € 144.240,00 € 120.200,00
121 Scuola elementare n.d. Comune di Ghilarza € 144.240,00 € 120.200,00
122 Comune n.d. Comune di Giave € 112.560,00 € 93.800,00
123 Scuola elementare n.d. Comune di Goni € 38.928,00 € 32.440,00
124 Scuola materna n.d. Comune di Goni € 38.928,00 € 32.440,00
125 Palestra Scuola media n.d. Comune di Goni € 35.400,00 € 29.500,00
126 Scuola media n.d. Comune di Gonnosfanadiga € 57.600,00 € 48.000,00
127 Scuola elementare-materna n.d. Comune di Iglesias € 145.104,00 € 120.920,00
128 Palestra Scuola elementare n.d. Comune di Iglesias € 125.232,00 € 104.360,00
129 Scuola media n. 3 Serra Perdosa n.d. Comune di Iglesias € 145.104,00 € 120.920,00
130 Scuola media n. 2 v. Isonzo n.d. Comune di Iglesias € 145.104,00 € 120.920,00



Titolo progetto CUP Beneficiario Costo 
complessivo

Costo 
ammissibile

POR FESR SARDEGNA 2007-2013
ALLEGATO CHECK-LIST 
Elenco progetti ammissibili alla 
programmazione comunitaria

131 Scuola media n. 3 v. 2 giugno (Serra Perdosa) n.d. Comune di Iglesias € 145.104,00 € 120.920,00
132 Scuola elementare n.d. Comune di Ilbono € 149.856,00 € 124.880,00
133 Centro sociale n.d. Comune di Ilbono € 77.928,00 € 64.940,00
134 Comune n.d. Comune di Ilbono € 149.856,00 € 124.880,00
135 Scuola elementare-materna n.d. Comune di Isili € 114.000,00 € 95.000,00
136 Scuola elementare v. Porcheddu n.d. Comune di Ittiri € 96.440,40 € 80.367,00
137 Scuola elementare v. Boccaccio n.d. Comune di Ittiri € 156.560,40 € 130.467,00
138 Scuola elementare v. XXV Luglio n.d. Comune di Ittiri € 159.420,00 € 132.850,00
139 Scuola materna v. Boccaccio n.d. Comune di Ittiri € 105.225,00 € 87.687,50
140 Scuola elementare v. Marini n.d. Comune di Ittiri € 132.420,00 € 110.350,00
141 Scuola materna n.d. Comune di Laerru € 148.800,00 € 124.000,00
142 Scuola media inferiore n.d. Comune di Lanusei € 157.200,00 € 131.000,00
143 area sportiva Lixius n.d. Comune di Lanusei € 157.200,00 € 131.000,00
144 Scuola elementare A v. Marconi n.d. Comune di Lanusei € 157.200,00 € 131.000,00
145 Scuola elementare Su Tauli n.d. Comune di Lanusei € 157.200,00 € 131.000,00
146 Scuola materna n.d. Comune di Lanusei € 157.200,00 € 131.000,00
147 Comune n.d. Comune di Las Plassas € 83.592,00 € 69.660,00
148 Autoparco comunale n.d. Comune di Las Plassas € 142.080,00 € 118.400,00
149 Centro sociale ricreativo n.d. Comune di Las Plassas € 142.080,00 € 118.400,00
150 Scuole elementari n.d. Comune di Loceri € 144.000,00 € 120.000,00
151 Centro sportivo piscina comnale n.d. Comune di Loceri € 149.198,40 € 124.332,00
152 Scuola media n.d. Comune di Loceri € 136.800,00 € 114.000,00
153 Scuola materna n.d. Comune di Loculi € 111.767,04 € 93.139,20
154 Scuola media n.d. Comune di Lula € 150.000,00 € 125.000,00
155 Scuola Centro CRES n.d. Comune di Lula € 78.000,00 € 65.000,00
156 Scuola n.d. Comune di Mandas € 201.840,00 € 168.200,00



Titolo progetto CUP Beneficiario Costo 
complessivo

Costo 
ammissibile

POR FESR SARDEGNA 2007-2013
ALLEGATO CHECK-LIST 
Elenco progetti ammissibili alla 
programmazione comunitaria

157 Palestra comunale n.d. Comune di Mandas € 150.000,00 € 125.000,00
158 Scuola media v. Garibaldi n.d. Comune di Maracalagonis € 145.236,00 € 121.030,00
159 Scuola elementare n.d. Comune di Maracalagonis € 145.236,00 € 121.030,00
160 Scuola materna n.d. Comune di Martis € 142.080,00 € 118.400,00
161 Palestra servizio Scuola media n.d. Comune di Masainas € 144.528,00 € 120.440,00
162 Scuola elementare n.d. Comune di Masullas € 57.840,00 € 48.200,00
163 Comune n.d. Comune di Milis € 125.880,00 € 104.900,00
164 Scuola elementare-materna n.d. Comune di Milis € 77.928,00 € 64.940,00
165 Scuola media n.d. Comune di Milis € 88.584,00 € 73.820,00
166 Scuola media n.d. Comune di Monastir € 121.200,00 € 101.000,00
167 Scuola elementare via G. Deledda n.d. Comune di Monastir € 148.560,00 € 123.800,00
168 Scuola elementare via Palermo n.d. Comune di Monastir € 148.632,00 € 123.860,00
169 Scuola elementare via Capo d'Orso n.d. Comune di Monserrato € 87.648,00 € 73.040,00
170 Scuola elementare e materna n.d. Comune di Monserrato € 101.904,00 € 84.920,00
171 Scuola media via Monte Linas n.d. Comune di Monserrato € 88.944,00 € 74.120,00
172 Scuola materna via Capo d'Orso n.d. Comune di Monserrato € 46.824,00 € 39.020,00
173 Struttura ricreativa comunale n.d. Comune di Monteleone Rocca Doria € 142.500,00 € 118.750,00
174 Scuola media n.d. Comune di Muravera € 114.864,00 € 95.720,00
175 Scuola materna n.d. Comune di Narcao € 41.580,00 € 34.650,00
176 Scuola media n.d. Comune di Narcao € 150.000,00 € 125.000,00
177 Scuola elementare n.d. Comune di Narcao € 89.520,00 € 74.600,00
178 Casa protetta per anziani n.d. Comune di Noragugume € 114.000,00 € 95.000,00
179 Comune n.d. Comune di Norbello € 72.096,00 € 60.080,00
180 Comune n.d. Comune di Nughedu Santa Vittoria € 99.312,00 € 82.760,00
181 Scuola materna via E. berlinguer n.d. Comune di Nulvi € 148.546,80 € 123.789,00
182 Palestra comunale n.d. Comune di Nulvi € 148.546,80 € 123.789,00



Titolo progetto CUP Beneficiario Costo 
complessivo

Costo 
ammissibile

POR FESR SARDEGNA 2007-2013
ALLEGATO CHECK-LIST 
Elenco progetti ammissibili alla 
programmazione comunitaria

183 Scuola media via Sassari n.d. Comune di Nulvi € 148.546,80 € 123.789,00
184 Centro sociale n.d. Comune di Nurachi € 48.336,00 € 40.280,00
185 Scuola media n.d. Comune di Nurachi € 132.720,00 € 110.600,00
186 Biblioteca comunale n.d. Comune di Nurachi € 139.056,00 € 115.880,00
187 Comune n.d. Comune di Nuragus € 106.800,00 € 89.000,00
188 Casa di riposo per anziani n.d. Comune di Nuraminis € 227.760,00 € 189.800,00
189 Scuola media via Veronese n.d. Comune di Olbia € 145.968,00 € 121.640,00
190 Scuola media Isticcadeddu n.d. Comune di Olbia € 145.968,00 € 121.640,00
191 Scuola elementare Poltu Quadu n.d. Comune di Olbia € 145.968,00 € 121.640,00
192 Scuola elementare via Nanni n.d. Comune di Olbia € 145.968,00 € 121.640,00
193 Scuola elementare via Vicenza n.d. Comune di Olbia € 145.968,00 € 121.640,00
194 Scuola elementare via Roma n.d. Comune di Olbia € 145.968,00 € 121.640,00
195 Scuola San Pantaleo n.d. Comune di Olbia € 78.576,00 € 65.480,00
196 Scuola media Berchiddeddu n.d. Comune di Olbia € 78.576,00 € 65.480,00
197 Scuola Murta Maria n.d. Comune di Olbia € 63.024,00 € 52.520,00
198 Scuola media A. Diaz n.d. Comune di Olbia € 145.968,00 € 121.640,00
199 Scuola elementare n.d. Comune di Ollastra € 78.144,00 € 65.120,00
200 Scuola materna n.d. Comune di Ollastra € 78.144,00 € 65.120,00
201 Palestra n.d. Comune di Ollastra € 78.144,00 € 65.120,00
202 Palestra comunale n.d. Comune di Olzai € 81.600,00 € 68.000,00
203 Scuola elementare n.d. Comune di Olzai € 81.600,00 € 68.000,00
204 Scuola elementare n.d. Comune di Oniferi € 90.168,00 € 75.140,00
205 Scuola materna n.d. Comune di Oniferi € 114.936,00 € 95.780,00
206 Biblioteca comunale n.d. Comune di Orgosolo € 101.040,00 € 84.200,00
207 Comune n.d. Comune di Orgosolo € 135.600,00 € 113.000,00
208 Scuola elementare n.d. Comune di Orgosolo € 66.480,00 € 55.400,00



Titolo progetto CUP Beneficiario Costo 
complessivo

Costo 
ammissibile

POR FESR SARDEGNA 2007-2013
ALLEGATO CHECK-LIST 
Elenco progetti ammissibili alla 
programmazione comunitaria

209 Scuola elementare n.d. Comune di Orosei € 78.000,00 € 65.000,00
210 Scuola media inferiore n.d. Comune di Orosei € 150.000,00 € 125.000,00
211 Comune n.d. Comune di Orosei € 150.000,00 € 125.000,00
212 Scuola materna n.d. Comune di Orosei € 42.000,00 € 35.000,00
213 Impianti sportivi n.d. Comune di Orosei € 42.000,00 € 35.000,00
214 Scuola media n.d. Comune di Orune € 145.104,00 € 120.920,00
215 Scuola elementare n.d. Comune di Orune € 145.104,00 € 120.920,00
216 Palestra asservita alle Scuole elementare e materna n.d. Comune di Orune € 145.104,00 € 120.920,00
217 Comune n.d. Comune di Osidda € 36.864,00 € 30.720,00
218 Centro sportivo Biblioteca n.d. Comune di Osidda € 37.296,00 € 31.080,00
219 Illuminazione pubblica n.d. Comune di Osidda € 149.856,00 € 124.880,00
220 Scuola media n.d. Comune di Osilo € 129.552,00 € 107.960,00
221 Campo sportivo n.d. Comune di Ossi € 105.600,00 € 88.000,00
222 Scuola media n.d. Comune di Ossi € 168.000,00 € 140.000,00
223 Scuola elementare n.d. Comune di Ossi € 63.450,00 € 52.875,00
224 Bocciodromo comunale n.d. Comune di Ossi € 132.000,00 € 110.000,00
225 Scuola materna n.d. Comune di Pabillonis € 101.904,00 € 84.920,00
226 Scuola elementare n.d. Comune di Pabillonis € 117.888,00 € 98.240,00
227 Scuola media n.d. Comune di Pabillonis € 135.456,00 € 112.880,00
228 Comune n.d. Comune di Padria € 56.400,00 € 47.000,00
229 Comune n.d. Comune di Palau € 144.000,00 € 120.000,00
230 Locali porto turistico n.d. Comune di Palau € 67.200,00 € 56.000,00
231 Scuola media n.d. Comune di Palau € 146.400,00 € 122.000,00
232 Scuola materna ed elementare n.d. Comune di Pattada € 142.500,00 € 118.750,00
233 Scuola media n.d. Comune di Pattada € 142.500,00 € 118.750,00
234 Scuola elementare n.d. Comune di Paulilatino € 122.640,00 € 102.200,00



Titolo progetto CUP Beneficiario Costo 
complessivo

Costo 
ammissibile

POR FESR SARDEGNA 2007-2013
ALLEGATO CHECK-LIST 
Elenco progetti ammissibili alla 
programmazione comunitaria

235 Comune n.d. Comune di Paulilatino € 101.904,00 € 84.920,00
236 Scuola media n.d. Comune di Paulilatino € 44.880,00 € 37.400,00
237 Scuola media n.d. Comune di Perdasdefogu € 145.800,00 € 121.500,00
238 Casa di riposo Letizia n.d. Comune di Perdasdefogu € 146.400,00 € 122.000,00
239 Comune n.d. Comune di Perdasdefogu € 101.904,00 € 84.920,00
240 Scuola media n.d. Comune di Perfugas € 130.764,00 € 108.970,00
241 Scuola elementare n.d. Comune di Perfugas € 142.080,00 € 118.400,00
242 Piscina comunale n.d. Comune di Perfugas € 142.080,00 € 118.400,00
243 Comune n.d. Comune di Portoscuso € 144.528,00 € 120.440,00
244 Scuole elementari v. Nuoro n.d. Comune di Portoscuso € 145.248,00 € 121.040,00
245 Scuole elementari Il Pino n.d. Comune di Portoscuso € 50.640,00 € 42.200,00
246 Palestra interscolastica n.d. Comune di Portoscuso € 64.896,00 € 54.080,00
247 Scuole medie n.d. Comune di Portoscuso € 145.248,00 € 121.040,00
248 Scuola elementare e materna Borgona n.d. Comune di Portotorres € 148.560,00 € 123.800,00
249 Scuole elementari monte Angellu n.d. Comune di Portotorres € 148.560,00 € 123.800,00
250 Scuola media Anna Frank n.d. Comune di Portotorres € 148.560,00 € 123.800,00
251 Scuola media Monte Angellu n.d. Comune di Portotorres € 148.560,00 € 123.800,00
252 Scuola elementare e materna n.d. Comune di Portotorres € 148.560,00 € 123.800,00
253 Comune n.d. Comune di Pozzomaggiore € 84.000,00 € 70.000,00
254 Scuola media n.d. Comune di Pozzomaggiore € 98.400,00 € 82.000,00
255 Biblioteca comunale n.d. Comune di Pozzomaggiore € 94.800,00 € 79.000,00
256 Scuola elementare S. Margherita n.d. Comune di Pula € 109.680,00 € 91.400,00
257 Scuola elementare A. Moro n.d. Comune di Pula € 121.200,00 € 101.000,00
258 Scuola media B. Croce n.d. Comune di Pula € 150.000,00 € 125.000,00
259 Scuola materna Is Iscras n.d. Comune di Pula € 150.000,00 € 125.000,00
260 Scuola elementare Su Rondò n.d. Comune di Pula € 75.120,00 € 62.600,00



Titolo progetto CUP Beneficiario Costo 
complessivo

Costo 
ammissibile

POR FESR SARDEGNA 2007-2013
ALLEGATO CHECK-LIST 
Elenco progetti ammissibili alla 
programmazione comunitaria

261 Comune n.d. Comune di Ruinas € 34.776,00 € 28.980,00
262 Struttura sportiva Campo da calcio n.d. Comune di Ruinas € 44.880,00 € 37.400,00
263 Scuola elementare n.d. Comune di Ruinas € 44.880,00 € 37.400,00
264 Scuola elementare n.d. Comune di Samatzai € 50.400,00 € 42.000,00
265 Scuola media n.d. Comune di Samatzai € 72.000,00 € 60.000,00
266 Scuola elementare n.d. Comune di San Basilio € 59.280,00 € 49.400,00
267 Palestra comunale n.d. Comune di San Basilio € 129.480,00 € 107.900,00
268 Scuola media n.d. Comune di San Basilio € 50.520,00 € 42.100,00
269 Scuola elementare A. Gramsci n.d. Comune di San Giovanni Suergiu € 144.528,00 € 120.440,00
270 Scuola media n.d. Comune di San Nicolò d'Arcidano € 85.200,00 € 71.000,00
271 Scuola elementare n.d. Comune di San Nicolò d'Arcidano € 78.000,00 € 65.000,00
272 Scuola elementare n.d. Comune di San Sperate € 150.000,00 € 125.000,00
273 Palestra Scuola media n.d. Comune di San Sperate € 90.240,00 € 75.200,00
274 Scuola media n.d. Comune di San Sperate € 150.000,00 € 125.000,00
275 Scuola materna n.d. Comune di San Sperate € 83.760,00 € 69.800,00
276 Comune n.d. Comune di San Sperate € 150.000,00 € 125.000,00
277 Campo sportivo n.d. Comune di San Teodoro € 199.440,00 € 166.200,00
278 Scuola media n.d. Comune di San Teodoro € 199.440,00 € 166.200,00
279 Scuola elementare n.d. Comune di San Teodoro € 199.440,00 € 166.200,00
280 Scuola media n.d. Comune di San Vito € 147.120,00 € 122.600,00
281 Campo sportivo n.d. Comune di San Vito € 68.323,20 € 56.936,00
282 Scuole n.d. Comune di Santa Maria Coghinas € 174.000,00 € 145.000,00
283 Campi sportivi n.d. Comune di Santa Maria Coghinas € 174.000,00 € 145.000,00
284 Comune n.d. Comune di Santa Maria Coghinas € 174.000,00 € 145.000,00
285 Edificio polifunzionale ex mercato civico n.d. Comune di Santadi € 109.680,00 € 91.400,00
286 Campo sportivo n.d. Comune di Santadi € 75.120,00 € 62.600,00



Titolo progetto CUP Beneficiario Costo 
complessivo

Costo 
ammissibile

POR FESR SARDEGNA 2007-2013
ALLEGATO CHECK-LIST 
Elenco progetti ammissibili alla 
programmazione comunitaria

287 Scuola media n.d. Comune di Santadi € 144.240,00 € 120.200,00
288 Comune n.d. Comune di Sant'Anna Arresi € 109.896,00 € 91.580,00
289 Scuola elementare San D. Savio n.d. Comune di Sant'Anna Arresi € 144.528,00 € 120.440,00
290 Scuola media statale A. Mannai n.d. Comune di Sant'Antioco € 144.528,00 € 120.440,00
291 Scuola elementare G. Deledda n.d. Comune di Sant'Antioco € 144.528,00 € 120.440,00
292 Scuole materna, elementare, media n.d. Comune di Sardara € 165.936,00 € 138.280,00
293 Scuola media n.d. Comune di Sarule € 33.600,00 € 28.000,00
294 Comune n.d. Comune di Sarule € 63.043,20 € 52.536,00
295 Scuola elementare v. Gennargentu n.d. Comune di Sassari € 150.000,00 € 125.000,00
296 Scuola media v. Ogliastra n.d. Comune di Sassari € 150.000,00 € 125.000,00
297 Scuola elementare v. Luca n.d. Comune di Sassari € 150.000,00 € 125.000,00
298 Scuola elementare v. Baldedda n.d. Comune di Sassari € 150.000,00 € 125.000,00
299 Scuola elementare v. Madrid n.d. Comune di Sassari € 150.000,00 € 125.000,00
300 Scuola media v. Gorizia n.d. Comune di Sassari € 150.000,00 € 125.000,00
301 Scuola materna v. Catalocchino n.d. Comune di Sassari € 150.000,00 € 125.000,00
302 Scuola elementare v. Washington n.d. Comune di Sassari € 150.000,00 € 125.000,00
303 Scuola media v. Venezia n.d. Comune di Sassari € 150.000,00 € 125.000,00
304 Scuola media Pavese n.d. Comune di Sassari € 150.000,00 € 125.000,00
305 Scuole medie n.d. Comune di Sedilo € 135.168,00 € 112.640,00
306 Scuola materna n.d. Comune di Sedilo € 125.232,00 € 104.360,00
307 Scuola elementare n.d. Comune di Sedilo € 145.104,00 € 120.920,00
308 Comune n.d. Comune di Sedini € 100.392,00 € 83.660,00
309 Scuola elementare e media n.d. Comune di Sedini € 70.200,00 € 58.500,00
310 Mattatoio n.d. Comune di Sedini € 64.584,00 € 53.820,00
311 Scuola elementare v. Parigi n.d. Comune di Selargius € 142.800,00 € 119.000,00
312 Scuola elementare media v. delle Begonie n.d. Comune di Selargius € 147.600,00 € 123.000,00



Titolo progetto CUP Beneficiario Costo 
complessivo

Costo 
ammissibile

POR FESR SARDEGNA 2007-2013
ALLEGATO CHECK-LIST 
Elenco progetti ammissibili alla 
programmazione comunitaria

313 Scuola media v. Bixio n.d. Comune di Selargius € 147.600,00 € 123.000,00
314 Scuola elementare Su Planu n.d. Comune di Selargius € 142.800,00 € 119.000,00
315 Scuola media Su Planu n.d. Comune di Selargius € 142.800,00 € 119.000,00
316 Impianto sportivo n.d. Comune di Selegas € 46.944,00 € 39.120,00
317 Impianti sportivi v. Volta n.d. Comune di Selegas € 25.920,00 € 21.600,00
318 Scuola elementare n.d. Comune di Selegas € 58.536,00 € 48.780,00
319 Scuola media n.d. Comune di Seneghe € 145.200,00 € 121.000,00
320 Scuola elem. S. Vittoria n.d. Comune di Sennori € 93.904,80 € 78.254,00
321 Comune n.d. Comune di Sennori € 159.420,00 € 132.850,00
322 Scuola Montigeddu n.d. Comune di Sennori € 167.352,00 € 139.460,00
323 Scuola media v. Mazzini n.d. Comune di Sennori € 173.424,00 € 144.520,00
324 Scuola v. Vivaldi n.d. Comune di Sennori € 89.100,00 € 74.250,00
325 Scuola media via Sicilia n.d. Comune di Serramanna € 148.560,00 € 123.800,00
326 Scuola elementare S. Pellico n.d. Comune di Serramanna € 101.040,00 € 84.200,00
327 Scuola elementare F. lli Cervi n.d. Comune di Serramanna € 92.400,00 € 77.000,00
328 Scuola elementare via Sicilia n.d. Comune di Serramanna € 148.560,00 € 123.800,00
329 Scuola materna via Lucania n.d. Comune di Serramanna € 148.560,00 € 123.800,00
330 Piscina comunale n.d. Comune di Serrenti € 270.000,00 € 225.000,00
331 Scuola media e teatro n.d. Comune di Serrenti € 210.000,00 € 175.000,00
332 Scuola elementare Gramsci n.d. Comune di Sestu € 150.000,00 € 125.000,00
333 Scuola elementare S. Giovanni Bosco n.d. Comune di Sestu € 150.000,00 € 125.000,00
334 Scuola elementare Rodari n.d. Comune di Sestu € 150.000,00 € 125.000,00
335 Scuola elementare v. Verdi n.d. Comune di Sestu € 150.000,00 € 125.000,00
336 Scuola elementare A. Frank n.d. Comune di Sestu € 138.480,00 € 115.400,00
337 Scuola elementare V. Sardegna n.d. Comune di Settimo San Pietro € 149.208,00 € 124.340,00
338 Scuola materna v. S. Giovanni n.d. Comune di Settimo San Pietro € 67.200,00 € 56.000,00



Titolo progetto CUP Beneficiario Costo 
complessivo

Costo 
ammissibile

POR FESR SARDEGNA 2007-2013
ALLEGATO CHECK-LIST 
Elenco progetti ammissibili alla 
programmazione comunitaria

339 Scuola media v. DaVinci n.d. Comune di Settimo San Pietro € 148.800,00 € 124.000,00
340 Scuola media v. Carducci n.d. Comune di Settimo San Pietro € 146.400,00 € 122.000,00
341 Palazzetto dello sport n.d. Comune di Settimo San Pietro € 149.208,00 € 124.340,00
342 Comune n.d. Comune di Seulo € 48.624,00 € 40.520,00
343 Scuola media n.d. Comune di Seulo € 48.624,00 € 40.520,00
344 Scuola elementare n.d. Comune di Seulo € 24.864,00 € 20.720,00
345 Scuola media e Palestra n.d. Comune di Siamanna € 27.216,00 € 22.680,00
346 Comune n.d. Comune di Siamanna € 83.760,00 € 69.800,00
347 Edificio polifunzionale n.d. Comune di Siamanna € 48.768,00 € 40.640,00
348 Comune n.d. Comune di Silanus € 108.000,00 € 90.000,00
349 Scuola media n.d. Comune di Silanus € 79.200,00 € 66.000,00
350 Scuola elementare n.d. Comune di Silanus € 108.000,00 € 90.000,00
351 Scuola media via Fermi n.d. Comune di Siliqua € 150.000,00 € 125.000,00
352 Scuola materna via Matteotti n.d. Comune di Siliqua € 49.200,00 € 41.000,00
353 Scuola elementare via Quasimodo n.d. Comune di Siliqua € 150.000,00 € 125.000,00
354 Scuola media n.d. Comune di Siniscola € 150.000,00 € 125.000,00
355 Scuola elementare n.d. Comune di Siniscola € 152.832,00 € 127.360,00
356 Comune n.d. Comune di Sinnai € 149.856,00 € 124.880,00
357 Campo sportivo n.d. Comune di Solarussa € 78.144,00 € 65.120,00
358 Centro multiculturale n.d. Comune di Solarussa € 78.144,00 € 65.120,00
359 Campo sportivo n.d. Comune di Soleminis € 136.200,00 € 113.500,00
360 Scuola media n.d. Comune di Soleminis € 108.816,00 € 90.680,00
361 Comune n.d. Comune di Stintino € 148.560,00 € 123.800,00
362 Scuola elementare n.d. Comune di Stintino € 148.560,00 € 123.800,00
363 Palestra polifunzionale n.d. Comune di Stintino € 77.280,00 € 64.400,00
364 Impianti sportivi n.d. Comune di Suelli € 98.580,00 € 82.150,00



Titolo progetto CUP Beneficiario Costo 
complessivo

Costo 
ammissibile

POR FESR SARDEGNA 2007-2013
ALLEGATO CHECK-LIST 
Elenco progetti ammissibili alla 
programmazione comunitaria

365 Scuola elementare n.d. Comune di Suelli € 51.648,00 € 43.040,00
366 Scuola materna n.d. Comune di Suni € 48.624,00 € 40.520,00
367 Scuola media n.d. Comune di Suni € 48.624,00 € 40.520,00
368 Scuola media n.d. Comune di Talana € 135.600,00 € 113.000,00
369 Scuola media n.d. Comune di Telti € 142.080,00 € 118.400,00
370 Scuola media via Angioi n.d. Comune di Tempio Pausania € 145.968,00 € 121.640,00
371 Scuola elementare via Angioi n.d. Comune di Tempio Pausania € 145.968,00 € 121.640,00
372 Scuola elementare San Giuseppe n.d. Comune di Tempio Pausania € 145.968,00 € 121.640,00
373 Asilo nido via Giovanni XXIII n.d. Comune di Tempio Pausania € 99.312,00 € 82.760,00
374 Scuola materna via Belluno n.d. Comune di Tempio Pausania € 64.320,00 € 53.600,00
375 Scuola elementare n.d. Comune di Terralba € 145.968,00 € 121.640,00
376 Centro disabili n.d. Comune di Terralba € 145.968,00 € 121.640,00
377 Scuola materna v. Eleonora d'Arborea n.d. Comune di Terralba € 78.000,00 € 65.000,00
378 Scuola media n.d. Comune di Terralba € 145.968,00 € 121.640,00
379 Edificio Comune n.d. Comune di Terralba € 78.000,00 € 65.000,00
380 Scuola elementare n.d. Comune di Tertenia € 145.104,00 € 120.920,00
381 Comune n.d. Comune di Tertenia € 145.104,00 € 120.920,00
382 Scuola media n.d. Comune di Tertenia € 145.104,00 € 120.920,00
383 Comune n.d. Comune di Teti € 43.056,00 € 35.880,00
384 Scuola elementare n.d. Comune di Teti € 43.056,00 € 35.880,00
385 Scuola media n.d. Comune di Teulada € 144.528,00 € 120.440,00
386 Scuola elementare n.d. Comune di Teulada € 109.896,00 € 91.580,00
387 Scuola materna n.d. Comune di Thiesi € 115.296,00 € 96.080,00
388 Scuola elementare n.d. Comune di Thiesi € 125.232,00 € 104.360,00
389 Scuola media n.d. Comune di Thiesi € 145.104,00 € 120.920,00
390 Scuola materna n.d. Comune di Tiana € 29.484,00 € 24.570,00



Titolo progetto CUP Beneficiario Costo 
complessivo

Costo 
ammissibile

POR FESR SARDEGNA 2007-2013
ALLEGATO CHECK-LIST 
Elenco progetti ammissibili alla 
programmazione comunitaria

391 Scuola elementare n.d. Comune di Tiana € 42.504,00 € 35.420,00
392 Scuola media n.d. Comune di Tissi € 142.080,00 € 118.400,00
393 Casa per anziani n.d. Comune di Tonara € 135.600,00 € 113.000,00
394 Comune n.d. Comune di Tonara € 145.104,00 € 120.920,00
395 Scuola elementare n.d. Comune di Tonara € 145.104,00 € 120.920,00
396 Scuola media v. Fleming n.d. Comune di Tortolì € 149.856,00 € 124.880,00
397 Scuola elementare-materna n.d. Comune di Tortolì € 125.880,00 € 104.900,00
398 Palazzo Giudice di Pace n.d. Comune di Tortolì € 104.280,00 € 86.900,00
399 Comune n.d. Comune di Tortolì € 125.880,00 € 104.900,00
400 Scuola elementare v. Pirastu n.d. Comune di Tortolì € 125.880,00 € 104.900,00
401 Comune n.d. Comune di Tratalias € 144.240,00 € 120.200,00
402 Centro sportivo polivalente n.d. Comune di Tratalias € 156.240,00 € 130.200,00
403 Scuola media n.d. Comune di Tratalias € 144.240,00 € 120.200,00
404 Scuola pubblica n.d. Comune di Tresnuraghes € 101.472,00 € 84.560,00
405 Scuola media n.d. Comune di Triei € 45.960,00 € 38.300,00
406 Scuola e/o Centro sociale n.d. Comune di Triei € 77.928,00 € 64.940,00
407 Illuminazione pubblica n.d. Comune di Triei € 133.872,00 € 111.560,00
408 Comune n.d. Comune di Trinità d'Agultu e Vignola € 116.880,00 € 97.400,00
409 Centro polifunzionale n.d. Comune di Tula € 37.296,00 € 31.080,00
410 Centro anziani n.d. Comune di Tula € 37.296,00 € 31.080,00
411 Comune n.d. Comune di Tula € 79.440,00 € 66.200,00
412 Scuola n.d. Comune di Ula Tirso € 147.750,00 € 123.125,00
413 Scuola media n.d. Comune di Uras € 68.208,00 € 56.840,00
414 Scuola materna n.d. Comune di Uras € 95.424,00 € 79.520,00
415 Scuola elementare n.d. Comune di Uras € 107.088,00 € 89.240,00
416 Scuola elementare n.d. Comune di Uri € 142.080,00 € 118.400,00



Titolo progetto CUP Beneficiario Costo 
complessivo

Costo 
ammissibile

POR FESR SARDEGNA 2007-2013
ALLEGATO CHECK-LIST 
Elenco progetti ammissibili alla 
programmazione comunitaria

417 Scuola materna n.d. Comune di Uri € 142.080,00 € 118.400,00
418 Scuola media n.d. Comune di Uri € 142.080,00 € 118.400,00
419 Scuola media n.d. Comune di Usellus € 157.200,00 € 131.000,00
420 Scuola materna n.d. Comune di Usini € 142.080,00 € 118.400,00
421 Scuola media n.d. Comune di Usini € 142.080,00 € 118.400,00
422 Scuola elementare n.d. Comune di Usini € 142.080,00 € 118.400,00
423 Scuola elementare via Regina Margherita n.d. Comune di Uta € 147.600,00 € 123.000,00
424 Scuola media via Regina Margherita n.d. Comune di Uta € 147.600,00 € 123.000,00
425 Scuola materna v. R. Elena n.d. Comune di Valledoria € 69.600,00 € 58.000,00
426 Dir. didattica Scuola G. Deledda n.d. Comune di Valledoria € 84.000,00 € 70.000,00
427 Scuola media - Azimut n.d. Comune di Valledoria € 140.400,00 € 117.000,00
428 Scuola media n. 2 via Stazione n.d. Comune di Villacidro € 173.748,00 € 144.790,00
429 Scuola media n. 1 via G. Deledda n.d. Comune di Villacidro € 145.968,00 € 121.640,00
430 Scuola media n.d. Comune di Villagrande Strisaili € 125.232,00 € 104.360,00
431 Scuola elementare n.d. Comune di Villagrande Strisaili € 105.360,00 € 87.800,00
432 Scuola elementare n.d. Comune di Villagrande Strisaili € 145.104,00 € 120.920,00
433 Scuola media n.d. Comune di Villamassargia € 139.056,00 € 115.880,00
434 Comune n.d. Comune di Villamassargia € 120.048,00 € 100.040,00
435 Scuola media n.d. Comune di Villaputzu € 166.238,58 € 138.532,15
436 Scuola media via Lamarmora n.d. Comune di Villasalto € 46.392,00 € 38.660,00
437 Scuola elementare n.d. Comune di Villasalto € 72.096,00 € 60.080,00
438 Comune n.d. Comune di Villasalto € 109.992,00 € 91.660,00
439 Campo sportivo n.d. Comune di Villaurbana € 151.776,00 € 126.480,00
440 Scuola elementare n.d. Comune di Villaurbana € 136.368,00 € 113.640,00
441 Ludoteca comunale n.d. Comune di Villaurbana € 64.608,00 € 53.840,00
442 Comune n.d. Comune di Zeddiani € 47.472,00 € 39.560,00



Titolo progetto CUP Beneficiario Costo 
complessivo

Costo 
ammissibile

POR FESR SARDEGNA 2007-2013
ALLEGATO CHECK-LIST 
Elenco progetti ammissibili alla 
programmazione comunitaria

443 Scuola elementare n.d. Comune di Zeddiani € 68.208,00 € 56.840,00
444 Scuola materna n.d. Comune di Zeddiani € 44.880,00 € 37.400,00
445 Scuola media Palestra n.d. Comune di Zerfaliu € 90.672,00 € 75.560,00
446 Scuola elementare n.d. Comune di Zerfaliu € 78.576,00 € 65.480,00
447 Comune n.d. Comune di Zerfaliu € 77.064,00 € 64.220,00
448 Istituto Tecnico Industriale - Tortolì n.d. Provincia dell'Ogliastra € 148.560,00 € 123.800,00
449 Istituto scolastico IPSIA - Perdasdefogu n.d. Provincia dell'Ogliastra € 142.080,00 € 118.400,00
450 Istituto Artistico - Lanusei n.d. Provincia dell'Ogliastra € 157.200,00 € 131.000,00
451 Liceo Scientifico - Jerzu n.d. Provincia dell'Ogliastra € 148.560,00 € 123.800,00
452 Liceo Scientifico - Lanusei n.d. Provincia dell'Ogliastra € 157.200,00 € 131.000,00
453 Liceo Pacinotti - Cagliari n.d. Provincia di Cagliari € 144.528,00 € 120.440,00
454 Liceo Classico Euclide - Cagliari n.d. Provincia di Cagliari € 144.528,00 € 120.440,00
455 Istituto Nautico Buccari - Cagliari n.d. Provincia di Cagliari € 144.528,00 € 120.440,00
456 Istituto Tecnico Agrario Duca degli Abruzzi - Elmas n.d. Provincia di Cagliari € 144.528,00 € 120.440,00
457 Istituto d'arte geometri - Nuoro n.d. Provincia di Nuoro € 135.600,00 € 113.000,00
458 Istituto Tecnico Agrario - Siniscola n.d. Provincia di Nuoro € 137.040,00 € 114.200,00
459 Liceo Ginnasio ex SERT - Nuoro n.d. Provincia di Nuoro € 135.600,00 € 113.000,00
460 Istituto Professionale Artigiano IPSIA - Macomer n.d. Provincia di Nuoro € 135.600,00 € 113.000,00
461 Istituto Professionale Agrario - Sorgono n.d. Provincia di Nuoro € 135.600,00 € 113.000,00
462 Palestra dell'Istituto Tecnico Commerciale - Orosei n.d. Provincia di Nuoro € 135.600,00 € 113.000,00
463 Liceo Scientifico lab. ceramiche Michelangelo - Dorgali n.d. Provincia di Nuoro € 135.600,00 € 113.000,00
464 Azienda Agraria Marrieri A. Brau - Nuoro Marreri n.d. Provincia di Nuoro € 137.040,00 € 114.200,00
465 Istituto Tecnico Industriale -Tonara n.d. Provincia di Nuoro € 137.040,00 € 114.200,00
466 Liceo Scientifico G. Galilei - Macomer n.d. Provincia di Nuoro € 135.600,00 € 113.000,00
467 Istituto Tecnico Industriale - Ales n.d. Provincia di Oristano € 155.760,00 € 129.800,00
468 Istituto Tecnico Commerciale - Mogoro n.d. Provincia di Oristano € 155.760,00 € 129.800,00



Titolo progetto CUP Beneficiario Costo 
complessivo

Costo 
ammissibile

POR FESR SARDEGNA 2007-2013
ALLEGATO CHECK-LIST 
Elenco progetti ammissibili alla 
programmazione comunitaria

469 Istituto Agrario di Nuraxinieddu Oristano n.d. Provincia di Oristano € 172.560,00 € 143.800,00
470 Istituto Professionale Artigiano IPSIA - Ghilarza n.d. Provincia di Oristano € 162.960,00 € 135.800,00
471 Liceo Classico De Castro - Oristano n.d. Provincia di Oristano € 172.560,00 € 143.800,00
472 Istituto d'Arte Carlo Contini - Oristano n.d. Provincia di Oristano € 194.472,00 € 162.060,00
473 Istituto Alberghiero - Oristano n.d. Provincia di Oristano € 184.560,00 € 153.800,00
474 Liceo Scientifico Mariano IV - Oristano n.d. Provincia di Oristano € 162.960,00 € 135.800,00
475 Liceo Scientifico - Ghilarza n.d. Provincia di Oristano € 155.760,00 € 129.800,00
476 Liceo Scientifico Sa Serra - Cuglieri n.d. Provincia di Oristano € 89.232,00 € 74.360,00
477 Istituto Tecnico Nautico - Porto Torres n.d. Provincia di Sassari € 144.240,00 € 120.200,00
478 Liceo Scientifico n. 2 - Sassari n.d. Provincia di Sassari € 144.240,00 € 120.200,00
479 Liceo Classico e Scientifico - Ozieri n.d. Provincia di Sassari € 144.240,00 € 120.200,00
480 Istituto Tecnico Commerciale e Geometri - Thiesi n.d. Provincia di Sassari € 144.240,00 € 120.200,00
481 Istituto Tecnico Geometri De Villa n.d. Provincia di Sassari € 144.240,00 € 120.200,00
482 Liceo Scientifico - Bono n.d. Provincia di Sassari € 144.240,00 € 120.200,00
483 Istituto Tecnico Industriale Angioy - Sassari n.d. Provincia di Sassari € 144.240,00 € 120.200,00
484 Liceo Scientifico Lu Bagnu - Castelsardo n.d. Provincia di Sassari € 144.240,00 € 120.200,00
485 Istituto tecnico Geometri Roth - Alghero n.d. Provincia di Sassari € 144.240,00 € 120.200,00
486 Istituto Professionale per l'Agricoltura - Perfugas n.d. Provincia di Sassari € 144.240,00 € 120.200,00
487 Scuola elementare e materna n.d. Comune di Simaxis € 130.416,00 € 108.680,00
488 Comune n.d. Comune di Tadasuni € 144.240,00 € 120.200,00
489 Comune n.d. Comune di Samassi € 149.856,00 € 124.880,00
490 Mercato civico n.d. Comune di Samassi € 129.120,00 € 107.600,00
491 Scuola media n.d. Comune di Samassi € 149.856,00 € 124.880,00
492 Scuola elementare n.d. Comune di Samassi € 134.304,00 € 111.920,00
493 Casa per anziani n.d. Comune di Samassi € 91.536,00 € 76.280,00




